令和 7年 5月 1日

報道関係者 各位

市川市 スポーツ部長  西村 直

日本フラッグフットボール選手権優勝チームの市長表敬訪問について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、市川市を拠点に活動するフラッグフットボールチーム リバーサイドギャンブラーズ市川が、

令和 7年 3月 30日に開催された日本フラッグフットボール選手権にて優勝する等の、優秀な成績を収め

られたことに伴い、下記のとおり表敬訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日 時  令和 7年 5月 12日（月） 午後 2時 30分～午後 2時 50分

２.会 場  市川市役所 第 1庁舎 4階 秘書課応接室（市川市八幡 1丁目 1番 1号）

３. 成 績  令和 7年 2月 24 日 日本フラッグフットボール選手権 南関東大会優勝

       令和 7年 3月 9日 日本フラッグフットボール選手権 東日本大会優勝

       令和 7年 3月 30 日 日本フラッグフットボール選手権優勝 同大会 2連覇

【備考】

フラッグフットボールはロサンゼルス 2028オリンピック競技大会から採用予定の種目です。アメリカ

ンフットボールを起源とし、1チーム 5人で対戦します。タックルの代わりに両腰につけたフラッグを取

ることで安全に楽しめるよう開発されました。また、競技の特色上、戦略が重視され、コミュニケーショ

ン能力等をはぐくむ観点から令和 2 年度より文部科学省の「新学習指導要領」にフラッグフットボール

を原型とする種目が掲載されています。

リバーサイドギャンブラーズ市川は、昨年度も日本フラッグフットボール選手権にて優勝を収めてお

り、昨年に引き続き 2度目の表敬訪問となります。

【問い合わせ先】

              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課
課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp